

روزهای شلوغ آقای دیپلمات:

## گمانه زنی ها از سفر عراقی به سرزمین فراغنه



۶ صفحه

روزنامه صبح ایران

# آرمان

یکشنبه ۲۲ • ۰۷ • ۱۴۰۳  
۹ ربیع الثانی ۱۳۴۶  
۱۳ اکتبر ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

حضور محمد باقر قالیباف در اوج جنگ لبنان:

## سخت‌ترانی پای آوارهای جنگ



۲ صفحه

«آرمان ملی» حواشی مراسم آغاز سال تحصیلی در دانشگاه تهران را بررسی می‌کند

## روز داغ دانشگاه

از تنش و هیاهو تا احترام رئیس جمهور به معترضان



۳ صفحه

# گزارش «آرمان ملی» از حواشی یک تروریستی اسرائیل در بیروت جنجال پیجری صدا و سیما

کارشناس جام جم: ایران واسطه خرید پیجرهای منفجر شده بود!  
صدرالحسینی: اظهارات غیرمسئولانه و فکرنکردن به تبعات آن، حیرت انگیز است

## سکوت متحدان شرقی

آرمان ملی: جهان امروز جهان منفعت‌گرایی است. سیاست سر جمع مثبت کشورها نسبت به سایرین بر اساس منافعی است که از دوستی با آنها می‌برند. هیچ کشوری نیست که در ارتباط با کشوری دیگر هزینه بدهد و این هزینه‌کردن از منظر آنها سودی نداشته باشد. ایالات متحده آمریکا تمام قداز اسرائیل در منطقه حمایت می‌کند.

گزارش «آرمان ملی» با توجه به آمارهای منطقه‌ای:

## کتاب در سراسیمه بحران!

«آرمان ملی» از چالش‌های پیش روی ادامه فیلترینگ و فروش فیلترشکن گزارش می‌دهد

## معادله دو مجهولی فیلترینگ و فیلترشکن

از فرسایش فیلترینگ تا چالش امنیتی فیلترشکن

همسان سازی، درد مضاعف بازنشستگان

## چشم به راه حقوق اندک بازنشستگی

سخن روز

### مواضع شرقی و حوادث منطقه



عبدالرزاق جعفری‌راد  
استاد ژئوپلیتیک

حوادثی که این روزها در منطقه خاورمیانه در حال رخ دادن است، حوادث نگران کننده‌ای است و هر لحظه ممکن است دامنه این حوادث گسترده‌تر شود. مشخص نیست آینده در منطقه به کدام سمت خواهد رفت.

۲ صفحه

بادداشت

### نمره قبولی در انتصاب استانداران



حسین رسولی  
فعال سیاسی اصلاح طلب

گرچه وزارت کشور تعدادی از استانداران را بر پایه رویکردهای حاکم بر دولت که وفاق ملی است تعیین و منصوب کرده است، اما برای قضاوت نهایی در این موضوع باید قدری صبر و تحمل کنیم...

ادامه در همین صفحه

وزیر کشور:

### در انتخاب استانداران هیچ دخالتی صورت نگرفته است

آرمان ملی: وزیر کشور در آیین تکریم و معارفه استاندار خراسان رضوی که در برج سپید مشهد برگزار شد، اظهار کرد: خراسان رضوی و مشهد با وجود بازگام ملکوتی امام رضاع (جایگاه خاص و ویژه در قلب ایرانیان و جهان اسلام دارد و خوشحالم از اینکه امروز به پابوس و زیارت امام رضا و شما رسیدیم. اسکندرمومنی گفت: دکتر پزشکیان در برنامه‌های انتخاباتی راهبردهایی مشخص کردند از جمله تشکیل دولت وفاق ملی بود و بر همین عهد ماندند و این را در تشکیل کابینه نشان دادند. در تعیین استانداران بر همین عهد عمل کردیم. ابتدا شاخص‌هایی تهیه و تدوین شد و به تصویب ایشان رسید و کارگروه و کمیته‌ای متشکل از خبرنگاران ایجاد شد و بر اساس شاخص‌ها، کارگروه‌ها پیشنهادهایی دادند. پیشنهادهایی از سوی تشکل‌ها، بخش‌های مختلف و معتمدین ارائه شد. مجموعه پیشنهادها در کارگروه با توجه به شاخص، ارزیابی شدند و نهایتاً به ۵، ۶ نفر می‌رسید و در جلسه‌ای که با کارگروه بود، یک نفر انتخاب و به هیات وزیران پیشنهاد شد. وزیر کشور بیان کرد: به صراحت اعلام می‌کنم که تمام انتخابات اکنون بر همین روند بود و همه استانداران اولین گزینه پیشنهاد شده بودند. مطمئن باشید هیچ دخالتی صورت نگرفته و بر همان سازوکار انتخابات انجام شد؛ چراکه رئیس جمهور حتی برای استان خود گفتند از همین سازوکار استفاده شود.

### سفر قالیباف نشانه حمایت قاطع ایران از مقاومت است

سختگویی دولت با اشاره به سفر رئیس مجلس به لبنان گفت: این سفر نشان از این دارد که دولت و حاکمیت ایران به صورت تمام‌قد پشتیبان محور مقاومت است.

فاطمه مهاجرانی سختگویی دولت در گفت‌وگو با فارس با اشاره به سفر محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی به بیروت که امروز (دیروز) انجام شد، گفت: طبیعتاً سفر یک مقام بلند پایه به بیروت بعد از سفر وزیر امور خارجه در بیروت، نشان از این دارد که دولت و حاکمیت ایران به صورت تمام‌قد پشتیبان محور مقاومت است. وی افزود: این اقدام سفر آقای قالیباف به بیروت، از سوی یک سردار جنگ که در طول ایام هشت سال دفاع مقدس هم نشان داده بود که رفتار شهادت طلبانه دارد، با هم بر این موضوع صحه گذاشت.

### تجاوز زمینی رژیم صهیونیستی به خاک سوریه

منابع رسانه‌ای از ورود چند صد متری ارتش رژیم صهیونیستی به بخشی از خاک سوریه خبر می‌دهند. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی به خاک سوریه تجاوز زمینی کرده است. خبرنگار الجزیره گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی چند ده متر وارد خاک سوریه در استان «القیطره»، واقع در جنوب غرب این کشور شده است. تاکنون جزئیات بیش تری در این رابطه منتشر نشده است.

که برگزاری هرگونه مراسم ترحیم برای شهدای محور مقاومت جایز نیست. این مجموعه مزدور با انتشار کلیپ‌هایی از جوانان مسلمان می‌خواهند تا از محور مقاومت به ویژه حزب... پشتیبانی نکنند زیرا حزب... بخشی از بازوان نظامی ایران است! انتظار می‌رفت که اتحادیه جهانی علمای اسلام که علمای ۵۵ کشور اسلامی را در خود جای داده تشکیل جلسه می‌داد و فتوای جهاد علیه رژیم صهیونیستی صادر می‌کرد. اما همچنان که نهاد‌های مدعی دفاع از حقوق بشر جهانی در برابر کشتار مسلمانان فلسطین، لبنان و یمن سکوت اختیار کرده نهاد‌های اسلامی مانند اتحادیه علمای اسلامی و سازمان همکاری‌های اسلامی نیز سکوت اختیار کرده‌اند. متأسفانه جنگ غزه بسیاری از حقایق پنهان در حوزه جهان اسلام را روشن ساخت و مشخص کرد که تنها اتباع اهل البیت علیهم السلام هستند که بدون هیچگونه چشم‌اندازی در دفاع از ملت فلسطین صادق هستند. تاریخ در آینده قضاوت سختی درباره این علمای جهان اسلام خواهد داشت زیرا این علما متأسفانه از اسلام، دینی فاقد تحرک سیاسی و دینامیک ساخته‌اند که تنها باید در شاکله‌های دینی صرف‌منحصر باقی بماند. سکوت کشورهای عربی و علمای اسلامی خیانت بزرگی به ملت فلسطین تلقی می‌شود اما در نهایت مکتب پویای امام حسین علیه السلام گره‌گشای مشکلات ملت‌های مظلوم خواهد بود.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

### انتصاب‌ها باید در راستای جلب نظر مردم باشد

آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور در آیین معارفه معاون پشتیبانی نهاد ریاست جمهوری با گرمیادداشت یاد «شهادی مقاومت» در توضیح انتصابات اخیر در نهاد ریاست جمهوری، اظهار داشت: اظهارات بالارخه تغییر و تحولاتی در کشور روی داده و در نظام مردم سالار جمهوری اسلامی برای مردم، دولتی بر سر کار آمده و طبیعی است که افرادی در سمت‌ها قرار گیرند که در راستای جلب نظر مردم باشند. نظام مردم سالاری یک دستاورد بشری است و طبق آن افرادی به قدرت می‌رسند که مردم آنان را انتخاب کرده باشند. محمد جعفر قائم‌پناه گفت: گروآبادانی این سرزمین دارند.

جمهوری اسلامی در سوریه نشان داد که ملت ایران در تقابل با تجاوزات رژیم صهیونیستی بسیار جدی است. عملیات وعده صادق ۲ که بزرگ‌ترین عملیات تاریخ ۷ دهه گذشته علیه اسرائیل تلقی می‌شود اوج قدرت بازدارندگی ایران در دفاع از مسلمانان غزه عرب منطقه که همچنان از عقده ناشی از شکست اعراب در جنگ ژوئن ۱۹۶۷ رنج می‌برند نه تنها در برابر جنایات اسرائیل علیه مردم فلسطین سکوت اختیار کرده بلکه برخی با رژیم صهیونیستی نیز همکاری می‌کنند. در جریان پرتاب موشک‌های ایرانی به اراضی اشغالی در عملیات وعده صادق ۲ حداقل ۴ کشور عرب منطقه در رصد موشک‌های پرتاب شده ایرانی، با رژیم صهیونیستی همکاری کردند. اما مشکل تنها به رژیم‌های عرب محدود نمی‌شود بلکه برخی نخبگان سیاسی، دینی و نظامی کشورهای عرب منطقه در همراهی با رژیم صهیونیستی، مدعی هستند که درگیری بین اسرائیل و محور مقاومت بازی سیاسی است! این به اصطلاح نخبگان عرب انمود می‌کنند که محور مقاومت در تقابل با اسرائیل جدی نیست بلکه این درگیری‌ها کنترل شده است و محور مقاومت اهداف خاص خود را دنبال می‌کند. کار به جایی رسیده که برخی علمای جهان اسلام که وابستگی آنان به لابی صهیونیستی و فراماسونری جهانی کاملاً آشکار است با وقاحت تمام مدعی هستند

سن جدید بازنشستگی اعلام شد

### اعلام حداکثر سن بازنشستگی برای زنان و مردان

آرمان ملی: آخرین خبر درباره سن بازنشستگی اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها منتشر شد. به گزارش خبرآنلاین، مطابق آنچه در ماده ۲۹ ذیل فصل ۵ این قانون یعنی بخش مربوط به اصلاح صندوق‌های بازنشستگی آمده است، از ابتدای سال اول اجرای این برنامه، به منظور کاهش ناترازی صندوق‌های بازنشستگی و تقویت توان آنها، تغییراتی در نحوه بازنشستگی بیمه‌پردازان نسبت به ۳۰ سال خدمت، ایجاد می‌شود که «الزامی» بوده و به شرح زیر است:

- کسانی که ۲۸ سال تمام سابقه بیمه‌پردازی دارند، مشمول تغییر سنوات بازنشستگی نشده و ۳۰ سال خدمت بازنشستگی می‌شوند. ۲. افراد

حسین هانی زاده  
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

### قضاوت سخت تاریخ

عملیات طوفان الاقصی در غزه که وارد دومین سال خود شد بسیاری از اسرار نهفته را در درون جامعه اسلامی آشکار ساخت. از میان نزدیک به دو میلیارد جمعیت مسلمان ۵۵ کشور اسلامی تنها بار دفاع از مظلومیت مردم غزه و ملت فلسطین بر دوش معدود کشورهای است که به یک مذهب معین گرایش دارند. ایران، حوثی‌های یمن، حزب... لبنان و حشدالشعبی عراق کشورها و مجموعه‌هایی هستند که با اعتقاد به مکتب عاشورایی امام حسین (ع) با تمام توان خود به کمک مردم بی‌دفاع غزه پرداختند. هزاران شهید و مجروح و تخریب زیرساخت‌های یمن، سوریه، عراق و لبنان و همچنین ترورهای زنجیره‌ای اسرائیل علیه شخصیت‌های مهم محور مقاومت حاصل نبرد نفسگیر این محور با رژیم صهیونیستی بود. شهادت سید مقاومت شهید سید حسن نصرالله... دبیرکل حزب... لبنان نمونه اوج فداکاری اتباع اهل البیت علیهم السلام است که خسارت بزرگی برای جهان اسلام تلقی می‌شود. همچنین شهادت شماری از سرداران دلیر سپاه در سوریه و لبنان و حمله هواپیماهای رژیم صهیونیستی به کنسولگری

ادامه یادداشت

حدود یک سوم نمایندگان عالی دولت در استان‌ها تاکنون بر اساس فرآیند رسمی و قانونی طی شده و منصوب شدند و دوسوم دیگر باقی مانده‌اند. لذا برای ارزیابی دقیق تر کارشناسی باید منتظر بمانیم تا باقی مانده استان‌ها نیز تعیین تکلیف شوند اما در مورد همین تعداد از استانداران منصوب شده در مجموع و به طور کلی می‌توان به آقای دکتر اسکندر مومنی، وزیر محترم کشور نمره قبولی داد. حسب اطلاعات موجود طی یکی دو ماه گذشته وزارت کشور معیارها و شاخص‌هایی با دو وجه سلبی و ایجابی را برای انتخاب استانداران تعیین کرده است و قالب استانداران منصوب شده در این چارچوب انتخاب شده و موفق به کسب رای اعتماد دولت شده‌اند. از نظر معیارهای سلبی وزارت کشور بنا ندارد از مدیرانی استفاده کند که بازنشسته باشند و همچنین چیدمان صورت گرفته تاکنون در سطح مدیران عالی میانی دولت به گونه‌ای صورت گرفته که چهره‌های دارای پیشینه نظامی در محدوده انتخاب و انتصاب قرار نداشته باشند. به لحاظ ایجابی این گونه معیارگذاری شده است که استانداران مورد نظر دارای سابقه و پیشینه مسئولیت در سلسله مراتب مدیریت سیاسی کشور باشند و به عبارتی مسیر ارتقای شغلی آنان به صورت سلسله‌ای شده باشد و از این جهت کسانی که به عنوان استاندار به دولت معرفی می‌شوند بر مبنای این معیارها اگر در سابقه‌شان پیشینه بخشداری، شهرداری، فرمانداری و معاونت استانداری و نیز تصدی مدیریت‌های ستادی حوزه سیاست داخلی را داشته باشند بر سایرین ترجیح دارند. علاوه بر این برای اولین بار این دولت توانست از بین نبردهای قومی و اهل سنت کسی را در استان کردستان به عنوان استاندار شناسایی کند و رای مثبت هیات وزیران را نیز برای او دریافت کند. امید می‌رود که به عنوان یک راهبردی که احیاکننده بیشتر حقوق همه اقوام و مذاهب است در بقیه مسیر باقی مانده نیز این سیاست اعمال گردد. چراکه به هر میزان که انطباق بیشتری بین ترکیب استانداران و اطلس قومی و مذهبی کشور برقرار باشد به همان میزان امکان کمک به تحقق همبستگی ملی و توسعه مشارکت همگان در اداره امور کشور افزایش پیدا می‌کند. در آن صورت سرمایه اجتماعی دولت مورد تقویت و غنی سازی قرار می‌گیرد. این دولت بنا دارد از بین زنان توانمند واجد شاخص‌های پیش گفته نیز افرادی را وارد باشگاه استانداران خواهد کرد و امیدواریم که این تعداد قابل توجه باشد. البته در تقریباً یک سوم انجام شده این وعده هنوز تحقق نیافته است ولی در قریب به دوسوم باقی مانده امیدواریم که این کار صورت بگیرد.